2

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023                                                                                                            № 188
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации МО «Вешкаймский район» от 11.04.2022 № 292 «Об утверждении Порядка уведомления руководителем муниципального учреждения (предприятия) представителя нанимателя (работодателя) о возникновении (возможности возникновения) личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО «Вешкаймский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации МО «Вешкаймский район» от 11.04.2022 № 292 «Об утверждении Порядка уведомления руководителем муниципального учреждения (предприятия) представителя нанимателя (работодателя) о возникновении (возможности возникновения) личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изменения, изложив п. 5  Порядка уведомления руководителем муниципального учреждения (предприятия), подведомственного администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области представителя нанимателя (работодателя) о возникновении (возможности возникновения) личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в следующей  редакции:
	«5. Руководитель обязан письменно уведомить главу Администрации о возникшей личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно.»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                               Т.Н. Стельмах
image1.png